
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 305 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 29.08.201 4  
 ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LEI N.º 313/2014 

 

Dispõe sobre desmembramento da Zona Residencial 1 (ZR1) , Zona Residencial 2 (ZR2), Zona 

Residencial 3 (ZR3)  , Zona Residencial de chácaras (ZRCH)  e Zona Comercial e de Serviços (ZCS) e da  

outras providências. 

  A Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei: 

 

  Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a aprovar os projetos de desmembramento na Zona Residencial 1(ZR1), Zona Residencial 2 (ZR2), Zona 

Residencial 3 (ZR3), Zona Residencial de chácaras (ZRCH)  e Zona Comercial e de Serviços (ZCS), sem as exigências previstas nas Leis  nºs  128/2010 e 129/2010 ambas de 07 de 

outubro de 2010, durante o prazo de 180 (Cento e oitenta) dias a contar  da publicação  desta Lei, desde que a área desmembrada não seja inferior a 125,00 m2 e frente mínima de 

5,00 metros . 

  Parágrafo único: Deverá o requerente provar por documento hábil a propriedade do imóvel junto ao órgão competente. 

  Art. 2º - Os desmembramentos que se referem a presenteLei, somente serão aprovados depois do parecer  da Prefeitura do Município de Sabaudia. 

  Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrario. 

 

  Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 29 dias do mês de agosto de 2014.  

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 
 

DECRETO Nº 211/2014 
 

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências. 
 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 

D E C R E T A 
Art. 1º . Ficam nomeados a partir de 09/08/2014, os senhores(as) abaixo relacionados para exercerem Cargos efetivos  por 

terem sido aprovados no concurso publico Edital nº 002/2014 de 12/05/2014.  
NOME RG CARGO 

Tatiane Ramos Silva 9402775-6 Monitora de creche 
Elisangela Ap. Quirino 7337168-6 Serviços gerais 
Keliani Aguiar Lus Mattosinho 8237305-5 Enfermeira 
Taciana Regina S. Joanutti 8247478-1 Pedagoga 
Sergio Antonio Giacometti 9794822-4 Eletricista 
Erika Hraiana de Souza Lopes 12741003-8 Professora  

 
Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 28 dias do mês de agosto de 2014. 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 
 

  
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 305 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 29.08.201 4  
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 305 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 29.08.201 4  
 

 

 


